
 

 

ÅRSMELDING 2022 

NATURVERNFORBUNDET I TELEMARK 
 
Naturvernforbundet i Telemark har i løpet av 2022 jobbet med kystsoneplan for Oslofjorden, 
å hindre utbyggingen av Bunestoppen i Bamble og opprettelse av nytt lokallag i Øst-
Telemark. Spesielt Bunestoppen-saken har vært tids- og ressurskrevende, og styret er stolte 
av arbeidet som har blitt lagt ned av tillitsvalgte og frivillige i året som gikk.  
 
 

Prioriterte saker 

 
Årsmøtet vedtok at vi i 2022 skulle ha hovedfokus på følgende saker:  

• Hytteutbygging 

• Opprettelse av arbeidsgrupper som skal jobbe med bestemte saker 

• Vann og kloakk til hyttene i Rauland og Nissedal 

• Eget nettverk for transportsaker 

• Kragerøs lag bør utvides til å inkludere Drangedal 
 
 

Organisatorisk 

 
Årsmøte 
Årsmøtet ble avholdt i Notodden, den 29. mars 2022.  
Det ordinære årsmøtet ble gjennomført med behandling av blant annet regnskap, 
årsmelding og valg. Det var 10 medlemmer til stede på årsmøtet. Protokollen fra årsmøtet 
kan ettersendes om ønskelig.  
 

Styret 
Styret har hatt 7 styremøter i 2022, samt ett ekstraordinært årsmøte, og har bestått av:  
 
Formell leder:    Helge Granlund 
Styremedlem:   Saskia Wanders 
Styremedlem:   Anne Haugen Wagn 
Styremedlem:   Bjørn Olav Haukelidsæter 
Kasserer/varamedlem:  Anne Mjelva 
Varamedlem:   Marith Gullbekk Markussen 
Varamedlem:   Per Øyvind Gustavsen 
Varamedlem:   David Mundal 
 



Medlemmer 
Naturvernforbundet i Telemark hadde pr 31.12.2022 999 medlemmer.  
Dette er en nedgang på 17 fra 1016 medlemmer sammenlignet med 2021.  
 

Økonomi 
I 2022 endte vi med et underskudd på kroner 205 019,72.  
 
Utvikling i lagets egenkapital:  
31. desember 2021: 477 371,79 kroner 
31. desember 2022: 245 952,07 kroner 
 
 

Miljøpolitisk arbeid 
 

Naturvernforbundet i Telemark har jobbet med følgende prioriterte saker i 2022:  
 

Bunestoppen – stor boligutbygging i verdifull natur 
Bunestoppen er det største natur- og rekreasjonsområdet sentralt på Stathelle. Det ligger 
som en grønn lunge mellom flere store boligfelt og alle skolene, og er et viktig friareal for 
store deler av Stathelles befolkning. Der finnes det også truede naturtyper som 
kalklindeskog, kalk-ask-hasselskog, sårbar kalkfuruskog, samt at man har registrert den 
fredede orkideen rød skogfrue. 
 

Det politiske flertall har vedtatt utbygging. Fylkeslaget har deltatt i arbeidet med å kartlegge 
og stadfeste artene og naturtypene som burde utløse krav til en grundigere kartlegging og 
konsekvensutredning fra kommunens side. Forsøkene på å få gehør hos kommunen og 
Statsforvalteren har ikke ført frem, og laget varslet å vurdere rettslige skritt, samt sendte inn 
et varsel til ESA, overvåkingsorganet som fører tilsyn med at EØS-avtalen blir etterlevd i 
Norge. Laget har hyrt inn advokathjelp til dette, og dette utløste også et behov for et 
ekstraordinært årsmøte for fylkeslaget i november 2022 for å sikre støtte til disse 
strategiene. 
 

I samarbeid med lokallaget i Grenland og lokale innbyggerinitiativ har fylkeslaget deltatt på 
arrangement som rettet søkelys mot saken, som også naturvernforbundets leder deltok på.  

Kystsoneplan 
Planprogrammet for den regionale planen for kystsonen i Vestfold og Telemark var på 
høring høsten 2021 og ble vedtatt av fylkestinget 14. juni 2022. Den 24. mars 2022 gikk 
startskuddet for organisasjonenes medvirkning til arbeidet med Kystsoneplan for Vestfold og 
Telemark på Ælvespeilet i Porsgrunn. Både lokallaget i Grenland og fylkeslaget i Telemark 
har hatt med deltagere og bidragsytere til arbeidet gjennom hele 2022. Arbeidet har fortsatt i 
2023. I fasen før høringsfristen i juni 2022 deltok flere av våre styremedlemmer på møter og 
med skriftlige innspill. Vi samarbeidet også med FNF og deltok på fellesmøter med dem.  
 
Vårt bidrag har i første rekke vært å peke på de mange unike naturtypene langs kysten vår 
som vi vil arbeide for å bevare, og vi har pekt på de mange bruddene på 100-meterbeltets 



fredning. Nedbygging i strandsonen, brudd på naturmangfoldsloven og manglende rensing 
av nitrogen fra kloakkrenseanleggene har vært viktige punkter så langt. 
 

Vassdragsvernområde  
Naturvernforbundet sentralt var sterkt involvert i møtet vi hadde med Terje Lien Aasland rett 
før OED avgjorde utfall av vilkårsrevisjon for Tokke-Vinje 17. juni 2022. I møtet deltok leder 
Truls Gulowsen, Arnodd Håpnes, Torfinn Sanden og Bjørn Olav Haukelidsæter (Telemark) 
fra Naturvernforbundet. De fremla flere krav. Det viktigste var tilbakeføring av vann frå øvre 
del av Tokkeåi som ble fullstendig tørrlagt ved åpning av Tokke kraftstasjon i 1961. De 
fremmet et krav om 4 m3/s miljøvannføring og stenging av et bekkeinntak etter anbefaling av 
Norges fremste fiskebiologer. OED vedtok 1 m3/minstevannføring. 
  

Tokkeåi er et viktig funksjonsområde for storørreten i Telemarkvassdraget. Stammen har 
gått sterkt tilbake og ble vurdert som kritisk truet i 2013. Tokkeåi bekkekløft system er 
vurdert å ha høyeste verdi 6. Det er registrert over 50 rødlistearter i bekkekløften, mange av 
dem varme- og fuktighetskrevende arter. Kun deler av bekkekløftsystemet er undersøkt, og 
NVE avslo Sabimas anmodning om bedre kartlegging. 
  

Dette er arbeidet inngår i en revisjonsprosess som startet i 2007. Resultatet var dårlig, men 
ikke elendig. Fremtiden for en av landets, og verdens, mest storvokste ørretstammer er 
fremdeles usikker. 
 

Etablere mer kontakt med lokallagene 
Fylkessekretæren har hatt som mål å etablere mer kontakt med lokallagene. Det har vært 
diskutert på møtene hvordan laget skal støtte opp lokallagene og hvordan det skal få flere 
medlemmer. Det ble vedtatt at lagene (både fylket og lokallagene) skulle ha mer aktivitet på 
Facebook-sider, samt dele saker på hjemmesiden. Lagene har blitt bedt om å sende inn 
arrangementer og lignende til fylkessekretæren som kan dele videre på sosiale nettverk. 
Innleggsaktiviteten har vært høy på Facebook, men spredningen er lav, og det skyldes nok 
til dels at plattformen har begynt å tape interesse.  
 

Arbeidsfordeling 
Det ble i styremøtet i juni bestemt at lokallagene tar ansvar innenfor sine geografiske 
områder når det gjelder uttalelser. Noen av sakene er av et omfang som gjør at de kan bli 
uttalelser fra fylkeslaget. Aktuelle saker som bør føre til uttalelser fra fylkesstyret tas opp på 
styremøtene. På disse styremøtene bør det gis korte referat fra arbeidet i lokallagene. 
Dersom det skal uttales på vegne av et lokallag som ikke er representert i fylkesstyret, så 
inviteres en representant fra det aktuelle lokallaget til et styremøte i forkant. 
 

Invitasjon til å støtte skogsenter i Drangedal 
Naturvernforbundet i Telemark mottok i august en anmodning om å delta på 
medvirkningsmøte i september og senere utforme en støtteerklæring til søknaden fra 
Drangedal kommune til Miljødirektoratet om å opprette et nasjonalt besøkssenter for skog.   
  



Da prosjektet først ble presentert for laget ble det beskrevet som et skogvernsenter, og 
hovedfokuset virket å være på vern av skogområder. På medvirkningsmøtet hadde dette 
aspektet blitt dysset ned, og prosjektet ble presentert som et skogsenter som skulle være et 
vindu til næringens bærekraftige bruk av skogen.    
  

Det finnes store uenigheter om hvordan skogen kan drives på en bærekraftig måte, og 
ettersom vernaspektet fikk langt mindre plass enn forventet, kunne ikke Naturvernforbundet 
støtte prosjektet. For laget er det viktig at vi ikke brukes som et kvalitetsstempel for å 
legitimere tiltak som bryter med våre natur- og miljøpolitiske mål.   
 

Etablering av lokallaget Naturvernforbundet i Øst-Telemark  
Det ble høsten 2021 tatt initiativ fra to medlemmer i NVF, Helge Granlund og Anne Haugen 
Wagn for å opprette et lokallag i Øst-Telemark. Informasjonsmøte ble avholdt på Notodden 
den 30.november 2021, der Arne Nærva innledet med et foredrag om naturvern. På møtet 
ble det valgt et interimstyre bestående av de to initiativtakerne sammen med Berit Hersir 
Lund og Olav Langåsdalen.   
  
Det første årsmøte ble avholdt i Hjartdal 15. februar 2022. Vedtekter ble vedtatt, blant annet 
om at arbeidsområdet til det nye lokallaget skulle omfatte kommunene Hjartdal, Notodden og 
Tinn. Dette styret ble valgt: Leder Anne Haugen Wagn, kasserer Helge Granlund, sekretær 
Berit Hersir Lund, styremedlemmer Eivind Torød, David Mundal og Bernt Knut Tornaas. 
Eivind Torød ble valgt som nestleder.   
  
I løpet av året 2022 har NVF-Øst-Telemark uttalt seg om en rekke saker som gjelder 
naturvern i de tre kommunene. Det gjelder snødumping til vassdrag, hytteutbyggingsplaner, 
vern av myr, lysforurensning, naturmangfoldsplan og vern av skog.   
  
 

Arrangementer 
 

Fylkeslaget har deltatt på følgende arrangementer 
• Skogtreff 2023, 07.10-09.10. I samarbeid med skogutvalget til forbundet sentralt og 

laget i Øst-Telemark. Fylkeslaget hentet inn aktører fra næringen. 

• Kick-off, omvisning og grilling på Bunestoppen, 23.10. I samarbeid med lokallaget i 
Grenland og FAU ved Stathelle barneskole, Øvre og Nedre Eik-Korsalen 
velforeninger, Eik Asvall velforening, Vesteråsveien beboergruppe, Bamble Venstre, 
Bamble MDG, Bamble SV, Bygdelista Sammen for Bamble og Rødt Bamble. 

 
 

Aktivitet i media 
 
Naturvernforbundet i Telemark har vært synlige i media i året som har gått. Laget har blitt 
nevnt mye i forbindelse med arbeidet mot utbygging på Bunestoppen. Noen av stedene 
laget er nevnt, intervjuet eller har forfattet innlegg er blant annet NRK P1 Vestfold og 



Telemark, Porsgrunns dagblad, Varden, Telen, Rukjan arbeiderblad og Telemarksavisa. 
Laget har også hatt flere versjoner av et innlegg om kommunale naturmangfoldsplaner 
publisert i flere lokalaviser.  
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